stati regis se committebant.

Tunc iterum Bremensis episcopus contra Stadingos nauali processit exercitu, et aggeres eorum destruens incendit, eos aquis immergere (voluit). In quo conflictu aliqui ex hominibus episcopi interfecti ceciderunt.

Eodem anno in purificatione rex curiam sollempnem, quo multi principes conuenerunt, celebravit *. illic ab omnibus pax generalis est iurata et comes de Seyna, qui de herefi vocatus fuerat, cum auctenticis coram rege se expurgauit, alii quoque plurimi de hac nota illic sunt absoluti.

Eodem tempore rex Dacie castrum Dymin in suo possedit dominio, quod Sclauis et Lubicensibus viribus abstulerunt ab eo.

Post hec dux Brabantie et comes Hollandie ** et comes de Cleue contra Stadingos cruce sunt signati, et dux Brabantie cum multis nobilibus in potentia virtutis sue pertransiit,

Comes vero Hollandie *** cum valido nauali exercitu ad Weferam appropinquauit. Hii om-

1 G. an. 2 G. an d. k. gewalt alm. 3 fehlt Br. 4 BrG. der. 5 Br. demî, G. dimin. 6 G. *setzt zu*: m^o. cc^o. xxx^o III. 7 Br. Dar. 8 fehlt Br. 9 fehlt Br. 10 Br. sciphere. 11 G. men. 12 G. se alle.

* *Hdchr.* celebravitque. ** *Hdchr.* Holandrie. *** *Hdchr.* Hollandrie.

prifede de pelegime uppe vêrtich dûsent, unde vören in dat lant des dridden dages nâ fente Urbânes dage. De Stedinge quâmen dar jegen: dar wart ên grôt frit. De Stedinge worden fegelôs unde worden vil nâ al geflagen mêr dan vêr dûsent. Dar wart ôch græve Hinric van Aldenborg geflagen unde mit eme unmenich der ¹ pelegime unde wart ² dat lant der Stedinge al vorbrant unde gerôvet. Aldus ³ nâmen de Stedinge eren ende, de grôte gewalt unde unrecht hadden gedreven mêr dan drittich unde drê ⁴ jâr. unfe hêrre ⁵ got flôg se dô ⁶ mit finer gewalt.

Dar nâ vôr de koning van Denemarken unde græve Alf unde vorfenkten ⁷ de Travene unde bûweden twê borge vor Lubeke.

Bi den filven tiden orlogeden de Rômære weder den pâves unde vorwifden ene van Rôme. De keifer halp ⁸ deme pâvese ûp de Rômære.

De koning Hinric, des keiferes sone, de hadde sic untfat weder sinen vader: dar umme vôr de keifer ⁹ tō dâdischeme lande unde brâchte mit emê grô-

nes ad quadraginta milia computati sunt, et terram Stadingorum tertia die post Urbani potenter intraverunt. Quibus Stadingi viriliter ex aduerso occurrentes commiserunt cum eis prelium, victique sunt Stadingi et pene amplius quam quatuor milia ex eis interfecti sunt, et comes Henricus de Aldenborch cum paucis peregrinis ibi cecidit, et terra Stadingorum incendiis et depredationibus totaliter consumpta fuit. Talem igitur finem Stadingi fortiti sunt, qui plus quam xxxiii. annis deo et prelatis suis inobedientes exsisterant, qui tandem ex vindicta domini gladiis contriti cadebant.